PAGE
6

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

22.02.2018                                         г.Заозерный
№ 20-204р
Об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Рыбинского района за 2017 год

         Заслушав информацию исполняющего обязанности руководителя КУМИ Рыбинского района о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Рыбинского района в 2017 году, руководствуясь пунктом 1 раздела 2 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Рыбинского района, утвержденного решением районного Совета депутатов от 25.05.2007 №18-155р, в соответствии со статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Рыбинского района за 2017 год принять к сведению.

2. Утвердить итоги о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Рыбинского района за 2017 год согласно приложению № 1.

3. Включить в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Рыбинского района на 2018 год объекты, не приватизированные в 2017 году согласно приложению № 2.

4. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Председатель районного Совета депутатов

	Глава района

	______________ С.М. Колесов

	______________ А.Н. Мишин

Приложение №1

к решению районного

Совета депутатов

от 22.02.2018 № 20-204р
ИНФОРМАЦИЯ

о  выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Рыбинского района за 2017 год
	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Поступления в бюджет, руб.
	Количество торгов, проведенных в 2017г. в не электронной форме

	Примечание

	1
	Нежилое здание

(баня)

	Красноярский край, Рыбинский район, с.Новая Солянка,

ул. Октябрьская, зд.62
	0
	4 аукциона
	Продажа с 2015 года

	2
	Нежилое помещение

	Красноярский край, Рыбинский район,  с. Новая Солянка,

ул. Первомайская, зд.21, пом.№1
	0
	1 аукцион, 2 посредством публичного предложения
	Продажа с 2016 года

	3
	Нежилое трехэтажное здание
	Красноярский край, Рыбинский район,  г. Заозерный, ул. Смирнова, № 38, пом. №1
	0
	3 аукциона, 2 посредством публичного предложения
	Продажа с 2016 года

	4
	Нежилое здание (овощехранилище)
	Красноярский край, Рыбинский  район, г. Заозерный, ул. Смирнова, зд.38
	0
	1 аукцион, 2 посредством публичного предложения
	Продажа с 2016 года

	5
	Нежилое здание

(электробойлерная)
	Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Смирнова, 38, литер Б1
	0
	1 аукцион, 2 посредством публичного предложения
	Продажа с 2016 года

	6
	Имущественный комплекс

(движимое и недвижимое имущество)
	Красноярский край, Рыбинский район, с.Новокамала,
ул. Шахтерская, зд.26

	0
	2 аукциона
	Продажа с 2014 года

	7
	Нежилые помещения одним лотом

	Красноярский край, Рыбинский район, п.Саянский, пер.Садовый, зд.4, пом. №№2,3
	0
	1 аукцион, 2 посредством публичного предложения
	Продажа с 2015 года

	8
	Нежилое двухэтажное
здание
	Красноярский край, Рыбинский район, с.Двуречное, ул.Садовая, зд.4
	0
	1 аукцион, 2 посредством публичного предложения
	Продажа с 2014 года

	9
	Нежилое помещение

	Красноярский край, Рыбинский район, п. Саянский, ул. Комсомольская, д.7, пом. №2
	0
	2 аукциона, 2 посредством публичного предложения
	Продажа с 2017 года

Всего поступило в районный бюджет от продажи недвижимого муниципального имущества в 2017 году – 0,0 руб. при прогнозном плане поступления 1,5 млн. руб.
   Приложение № 2

к решению районного

Совета депутатов

от 22.02.2018 № 20-204р
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, включаемых в план (программу) приватизации муниципального имущества района на 2018 год

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Примечание

	1
	Нежилое здание

(баня)

	Красноярский край, Рыбинский район, с.Новая Солянка,

ул. Октябрьская, зд.62
	Продажа с 2015 года

	2
	Нежилое помещение

	Красноярский край, Рыбинский район,  с. Новая Солянка,

ул. Первомайская, зд.21, пом.№1
	Продажа с 2016 года

	3
	Нежилое трехэтажное здание
	Красноярский край, Рыбинский район,  г. Заозерный, ул. Смирнова, № 38, пом. №1
	Продажа с 2016 года

	4
	Нежилое здание (овощехранилище)
	Красноярский край, Рыбинский  район, г. Заозерный, ул. Смирнова, зд.38
	Продажа с 2016 года

	5
	Нежилое здание

(электробойлерная)
	Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Смирнова, 38, литер Б1
	Продажа с 2016 года

	6
	Имущественный комплекс

(движимое и недвижимое имущество)
	Красноярский край, Рыбинский район, с.Новокамала,
ул. Шахтерская, зд.26

	Продажа с 2014 года

	7
	Нежилые помещения одним лотом

	Красноярский край, Рыбинский район, п.Саянский, пер.Садовый, зд.4, пом. №№2,3
	Продажа с 2015 года

	8
	Нежилое двухэтажное

здание
	Красноярский край, Рыбинский район, с.Двуречное, ул.Садовая, зд.4
	Продажа с 2014 года

	9
	Нежилое помещение

	Красноярский край, Рыбинский район, п. Саянский, ул. Комсомольская, д.7, пом. №2
	Продажа с 2017 года

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ   ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА

«Об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Рыбинского района за 2016 год»

В 2016 году планом (программой) приватизации муниципального имущества Рыбинского района, утвержденной решением районного Совета от 24.12.2015 №4-36р  предполагалось к приватизации 7 объектов недвижимого имущества:
	№
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Нач. цена
	Площадь,

кв.м.
	Процедуры торгов

	1
	Нежилое 3-этажное здание
	г. Заозерный, ул. Смирнова, № 38, пом. 1
	21 млн. р
	3032,2
	1 аукцион, не продано

	2
	Нежилое здание (овощехранилище)
	г. Заозерный, ул. Смирнова, зд.38
	350 т.р.
	199,7
	1 аукцион, не продано

	3
	Нежилое помещение

(бывшее помещение сбербанка)
	с. Новая Солянка,

ул. Первомайская, зд.21, пом.1
	537 т.р.
	28,0
	2 аукциона, не продано

	4
	Нежилое здание

(электробойлерная)
	г.Заозерный, ул.Смирнова, 38, литер Б1
	Не ценилось
	35,0
	не выставлялось
(т.к. формировался зем. участок)

	5
	Нежилое здание

(магазин)
	д.Татьяновка,

ул.Трактовая, 28
	86,3 т.р.
	68,4
	1 аукцион, продано в 2017

	6
	Имущественный комплекс

(движимое и недвижимое имущество)
	с.Новокамала, ул. Шахтерская,

зд.26

	11 млн. р.
	1300,0
	Продажа с 2014 года, 2 аукциона, не продано

	Нежилое здание

(баня)

	с.Новая Солянка,

ул. Октябрьская, зд.62

	380 т.р.
	218,0
	Продажа с 2015 года

Итоги приватизации имущества в  2016 году
ИНФОРМАЦИЯ

о  выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Рыбинского района за 2016 год

	№

п/п
	Наименование объекта, адрес
	Площадь, кв.м.
	Вид торгов
	Нач .цена
	Итоговая цена продажи объекта,

руб.

	1
	Красноярский край, Рыбинский район, д.Татьяновка,

 ул.Трактовая, 28
	68,4
	Открытый аукцион
	86,3 тыс. р.
	148,4 тыс. р.

	Итого приватизировано за 2016 год
	68,4 кв.м.

	148473,84

Всего поступило в районный бюджет от продажи недвижимого муниципального имущества в 2016 году – 148473,84 руб. при прогнозном плане поступления 15,7 млн. руб.
Т.к. предполагалось основной доход получить при продаже здания (дет. дом.) г.Заозерный, ул.Смирнова, 38 (нач. цена 21 млн. р)-желающих нет .
При этом расходы связанные с содержанием здания, в т.ч. охраной здания составляют не менее 620 тыс. руб в год  (охрана 52 т.р./ мес)
Предлагается

Включить в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Рыбинского района на 2017 год объекты, не приватизированные в 2016 году

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, включаемых в план (программу) приватизации муниципального имущества района на 2017 год

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Примечание

	1
	Нежилое здание

(баня)

	Красноярский край, Рыбинский район, с.Новая Солянка,

ул. Октябрьская, зд.62

	Продажа с 2015 года

	2
	Нежилое помещение

(бывшее помещение сбербанка)
	Красноярский край, Рыбинский район, с. Новая Солянка,

ул. Первомайская, зд.21, пом.1

	3
	Нежилое 3-этажное здание
	Красноярский край, г. Заозерный, ул. Смирнова, № 38, помещение 1

	4
	Нежилое здание (овощехранилище)
	Красноярский край, Рыбинский  район, г. Заозерный, ул. Смирнова, зд.38

	5
	Нежилое здание

(электробойлерная)
	Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Смирнова, 38, литер Б1

	6
	Имущественный комплекс

(движимое и недвижимое имущество)
	Красноярский край, Рыбинский район, с.Новокамала, ул. Шахтерская,

зд.26

	Продажа с 2014 года